Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL Nº. 760, DE 19 DE AGOSTO DE 2024

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE AO EDITAL 619/2024

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Presidencial de 4 de
dezembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União de 7 de dezembro de 2020, torna público o Resultado final e homologação após análise dos recursos contra o resultado preliminar do Edital 619/2024,
referente  ao processo de seleção simplificada, para formação de cadastro de reserva de vagas de bolsistas para desempenharem encargos no Curso FIC em Microempreendedor Individual – MEI,
presencialmente nos centros educacionais e/ou escolas vinculadas à FUCAM, das cidades mineiras de Buritizeiro, Januária, Juvenília, São Francisco e Couto de Magalhães, conforme segue:

1.1. DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

CARGO: Apoio pedagógico/Administrativo - Orientador/Clube do empreendedor

Doc. SEI  .

CARGO: Apoio Pedagógico/Administrativo - Supervisor do curso

Doc. SEI .

1.2. DA CONVOCAÇÃO

1.2.1. Os(As) candidatos(as) em situação "Convocado(a)", deverão no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a partir do primeiro dia subsequente à publicação deste edital, manifestar seu aceite para
o e-mail: meifucam.ifnmg2024.2025@gmail.com

1.2.2. No caso de servidores do IFNMG, encaminhar juntamente com o aceite, o Anexo I e II do Edital 619/2024, devidamente assinado.

1.2.2.1. Anexo I - Declaração de ciência de disponibilidade de exercer atividade como bolsista. (Assinatura do bolsista e chefia imediata);

1.2.2.2. Anexo II - Declaração de não acúmulo de bolsas. (Assinatura do bolsista);

1.2.3. Ficam desde já convocados(as) para participação da Primeira Reunião de alinhamento da equipe, que ocorrerá no dia 22/08/2024, às 18h20min., cujo link será encaminhado pela Coordenação Geral
do Projeto.

assinado eletronicamente
Joaquina Aparecida Nobre da Silva

Reitora

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/meifucam.ifnmg2024.2025@gmail.com

Documento assinado eletronicamente por Joaquina Aparecida Nobre da Silva, Reitor(a), em 19/08/2024, às 16:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1967609 e o código
CRC C063B9EF.

Referência: Processo nº 23414.002745/2024-22 SEI nº 1967609

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO BOLSISTAS
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO - EDITAL 619/2024

APOIO PEDAGÓGICO/ADMINISTRATIVO
SUPERVISOR DO CURSO
LISTA DE SERVIDORES

CENTRO EDUCACIONAL DE JANUÁRIA - CEJ (JANUÁRIA - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
1 ANDERSON SANTANA DE SOUZA 077.XXX.XXX-40 64,0 57,5 CONVOCADO(A)

2 WARLEY ANDERSON MOTA DOS SANTOS 051.XXX.XXX-07 56,0 56,0 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

3 VANUZA APARECIDA RODRIGUES DE ALMEIDA 006.XXX.XXX-60 47,0 46,0 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

4 MIRIAM RODRIGUES GUEDES ALKMIM 045.XXX.XXX-94 50,5 35,5 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

- LEONARDA ALVES DUARTE 032.XXX.XXX-02 47,5 - DESCLASSIFICADO(A)

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO BOLSISTAS
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO - EDITAL 619/2024

APOIO PEDAGÓGICO/ADMINISTRATIVO
SUPERVISOR DO CURSO

LISTA DEMAIS CANDIDATOS

CENTRO EDUCACIONAL DE BURITIZEIRO - CEB (BURITIZEIRO - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
1 LILIAN RODRIGUES SANTOS VIANA 036.XXX.XXX-86 52,5 47,5 CONVOCADO(A)

2 IDALMA SIMONE DOS SANTOS 802.XXX.XXX-34 58,0 25,0 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

3 LUCIANA MONTANHA VERSIANI 054.XXX.XXX-75 42,0 24,0 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

4 DANIELE FERREIRA DE QUEIROZ 055.XXX.XXX-14 39,5 20,5 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

5 ADELANE SOARES MOTA 959.XXX.XXX-72 35,0 20,0 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

- VANDERLY EUSTÁQUIO FARAGO RIBEIRO 734.XXX.XXX-00 20/04/1974 10,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- GLAUCIENE CARDOSO SILVA 040.XXX.XXX-05 12/02/1978 45,0 10,0 RECLASSIFICADO(A)
- FATIMA APARECIDA DE SOUZA SANTOS 057.XXX.XXX-45 11/02/1983 20,0 10,0 RECLASSIFICADO(A)

- JUSCILENE MESQUITA DOS SANTOS 089.XXX.XXX-22 11/10/1987 10,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- DABILLA ALMEIDA SILVA 105.XXX.XXX-73 10/06/1991 10,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- THALITA CRISTIANE SOARES DOS SANTOS 137.XXX.XXX-03 9,5

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- ELLEN CRISTINA BRAGA DA ROCHA 135.XXX.XXX-24 5,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- EDVÂNIA MARIA DA SILVA 779.XXX.XXX-00 13/01/1968 0,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS 039.XXX.XXX-02 30/08/1977 0,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- SVETLANA MACHADO DA SILVA 076.XXX.XXX-00 05/11/1984 0,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

CENTRO EDUCACIONAL DE JANUÁRIA - CEJ (JANUÁRIA - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA

1 JOSILENE RODRIGUES BORGES 042.XXX.XXX-82 27,0 27,00 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

- KEILA DE SOUZA ALMEIDA MATOS 061.XXX.XXX-92 13/03/1984 40,0 25,00 RECLASSIFICADO(A)
EM LISTA DE ESPERA

- ERICA LISBOA COSTA 082.XXX.XXX-59 30/01/1988 40,0 25,00 RECLASSIFICADO(A)
EM LISTA DE ESPERA

- AMANDA CAROLINE GONÇALVES DE ALMEIDA 118.XXX.XXX-30 17/02/1994 25,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- ROSALINA APARECIDA FIGUEIREDO 569.XXX.XXX-91 17/01/1967 35,0 20,00 RECLASSIFICADO(A)
EM LISTA DE ESPERA

- NEIDMAR MENDES DO NASCIMENTO 075.XXX.XXX-70 11/05/1985 20,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- JOSSANE CAROLINE DE ALMEIDA SANTOS 114.XXX.XXX-44 15,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- MÁRCIA CRISTINA LOPES CRUZ 060.XXX.XXX-59 27/04/1978 39,0 10,00 RECLASSIFICADO(A)
EM LISTA DE ESPERA

- VANESSA SILVA LOURENÇO 104.XXX.XXX-06 07/02/1992 10,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- AMANDA PEREIRA DA CONCEIÇÃO SALES 129.XXX.XXX-45 22/09/1994 10,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- JEFERSON IGOR SOUZA DE SA 164.XXX.XXX-17 18/11/2002 10,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- SARA MARQUES DE OLIVEIRA 146.XXX.XXX-56 57,0 7,0
RECLASSIFICADO(A)
EM LISTA DE ESPERA

- SORAYA VANELLY REIS 049.XXX.XXX-81 15/09/1981 0,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- BETANIA ARAUJO COSTA 118.XXX.XXX-54 10/07/1993 0,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

CENTRO EDUCACIONAL DE JUVENÍLIA - CEJU (JUVENÍLIA - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
1 DELVANICE SILVA SANTOS DE MATOS 692.XXX.XXX-34 14,0 11,0 CONVOCADO(A)

CENTRO EDUCACIONAL DE SÃO FRANCISCO - CESF (SÃO FRANCISCO - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
1 STEFANE CRISTINA DOS REIS JESUS RIBEIRO 018.XXX.XXX-82 30,0 25,0 CONVOCADO(A)

2 SÕNIA MARIA RIBEIRO 849.XXX.XXX-49 7,0 21,0 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

3 ELIS REGINA DOS REIS GONÇALVES 139.XXX.XXX-59 27/07/1998 5,0 10,0 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

4 EDILEUZA MARIA RODRIGUES CANGUSSU DE ALMEIDA 704.XXX.XXX-34 11/05/1967 5,0 5,0 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

5 JANICE CARDOSO DOS SANTOS 844.XXX.XXX-34 06/07/1970 13,0 0,0 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

- RAQUEL RIBEIRO RODRIGUES 072.XXX.XXX-80 15/12/1984 0,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

ESCOLA ESTADUAL JERÔNIMO PONTELLO - COUTO DE MAGALHÃES (DIAMANTINA - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
1 FRANCIANE PEREIRA BRANT 055.XXX.XXX-05 63,0 38,0 CONVOCADO(A)

2 BRUNO PAULINO DOS SANTOS 110.XXX.XXX-03 41,0 21,0
CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

3 WEBSSON CHARLES FERREIRA 089.XXX.XXX-96 06/08/1989 15,0 20,0 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

4 LUÍSA EPIFÂNIO LOPES 011.XXX.XXX-45 01/11/1991 30,0 20,0 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

5 MILLENY CRISTIANISMO DE PAULA 102.XXX.XXX-75 10,0 10,00 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

- KENIA INÊS LEMOS 090.XXX.XXX-24 20,0 0,0 RECLASSIFICADO(A)
EM LISTA DE ESPERA

- FABIANA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS LIMAS 059.XXX.XXX-05 12/03/1979 30,0 - DESCLASSIFICADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO BOLSISTAS
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO - EDITAL 619/2024

APOIO PEDAGÓGICO/ADMINISTRATIVO
ORIENTADOR/CLUBE DO EMPREENDEDOR

LISTA DE SERVIDORES

CENTRO EDUCACIONAL DE JANUÁRIA - CEJ (JANUÁRIA - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
1 ROBERTO COMINI FROTA 951.XXX.XXX-34 75,0 76,0 CONVOCADO(A)

2 LEANDRO JAMERSON DA SILVA FARIAS 054.XXX.XXX-00 46,0 46,0 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO BOLSISTAS
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO - EDITAL 619/2024

APOIO PEDAGÓGICO/ADMINISTRATIVO
ORIENTADOR/CLUBE DO EMPREENDEDOR

LISTA DEMAIS CANDIDATOS

CENTRO EDUCACIONAL DE BURITIZEIRO - CEB (BURITIZEIRO - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
1 STEFANI PANTAS LIMA CARDOSO 124.XXX.XXX-61 15/07/2000 21,5 21,50 CONVOCADO(A)

2 JEFFERSON SANTOS NEVES 125.XXX.XXX-95 22/11/1996 58,0 15,00
CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

3 SÂMELA THAÍS MOREIRA DOS SANTOS 121.XXX.XXX-46 11/08/1995 10,0 10,00
CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

4 GABRIELA CRISTINE RABELO 118.XXX.XXX-26 28/06/1997 10,0 10,00
CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

5 ELAINE APARECIDA SOARES DE BRITO CAMPOS 114.XXX.XXX-50 03/11/1993 7,5 2,5
CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

- VANESSA ANDRADE SIQUEIRA 090.XXX.XXX-81 3,5

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- LUCIA PAMPLONA NOVAES 559.XXX.XXX-00 2,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- ORLANDO RIBEIRO DA SILVA 920.XXX.XXX-68 03/10/1976 0,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- IDIMARE BATISTA DA SILVA OLIVEIRA 089.XXX.XXX-90 09/03/1988 0,0

(Documentação
não analisada
conforme Item
6.20 do Edital)

LISTA DE ESPERA

- NAIRA BARROS 087.XXX.XXX-69 08/01/1987 58,0 - DESCLASSIFICADO(A)
- NILMA VAZ SOARES 754.XXX.XXX-34 20/02/1972 30,0 - DESCLASSIFICADO(A)
- EDNA SOUZA DOS SANTOS 057.XXX.XXX-73 30/04/1983 27,0 - DESCLASSIFICADO(A)
- MARCILIA MOREIRA ARAÚJO RIBEIRO 007.XXX.XXX-36 09/11/1977 20,0 - DESCLASSIFICADO(A)

CENTRO EDUCACIONAL DE JANUÁRIA - CEJ (JANUÁRIA - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA

1 GABRIEL COSTA SOARES 102.XXX.XXX-25 05/01/1995 20,0 20,0 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

2 ALAN NOGUEIRA DE CARVALHO 075.XXX.XXX-02 07/02/1986 20,0 10,0 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

3 ROSILENE MARQUES MARTINS 080.XXX.XXX-38 12/09/1984 3,0 2,5 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

- FABIANA BARBOSA COSTA 086.XXX.XXX-69 02/09/1986 35,0 - DESCLASSIFICADO(A)
- GILBERTO LISBOA COSTA 149.XXX.XXX-71 20/02/2001 24,0 - DESCLASSIFICADO(A)
- CÁSSIA VIANA SANTOS 101.XXX.XXX-92 10/05/1988 16,0 - DESCLASSIFICADO(A)

CENTRO EDUCACIONAL DE JUVENÍLIA - CEJU (JUVENÍLIA - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
1 MARIA CRISTINA SANTOS 119.XXX.XXX-99 17/01/1997 33,0 33,0 CONVOCADO(A)
- MARIA APARECIDA CÂNDIDA DOS SANTOS MOTA 062.XXX.XXX-56 14/09/1978 11,0 - DESCLASSIFICADO(A)
- ERLENE SANTOS DOURADO 084.XXX.XXX-78 0,0 - DESCLASSIFICADO(A)

CENTRO EDUCACIONAL DE SÃO FRANCISCO - CESF (SÃO FRANCISCO - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA

1 Franciele Ribeiro Soares 068.XXX.XXX-06 19/09/1984 45,0 40,0 CONVOCADO(A)

2 Rogério Amaral de Paula 068.XXX.XXX-76 20/03/1984 10,0 0,0
CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

3 Vanele Beatriz Rodrigues Gonçalves 106.XXX.XXX-46 24/07/1992 0,0 0,0 CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

- Maria de Fátima de Matos Mendes Silva 069.XXX.XXX-64 04/05/1986 10,0 - DESCLASSIFICADO(A)

ESCOLA ESTADUAL JERÔNIMO PONTELLO - COUTO DE MAGALHÃES (DIAMANTINA - MG)

SEQ. NOME COMPLETO CPF DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

INFORMADA AVERIGUADA
1 RICARDO FIALHO SILVA PASSOS 865.XXX.XXX-20 04/01/1971 41,0 41,0 CONVOCADO(A)

2 BRUNO OLIVEIRA RODRIGUES 092.XXX.XXX-51 23/05/1989 28,0 28,0
CLASSIFICADO(A) EM
LISTA DE ESPERA

- DIEGO PEREIRA SANTANA 110.XXX.XXX-35 05/10/1990 45,0 - DESCLASSIFICADO(A)